
 

 

    Cofinanziato 

 

 

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

ATTI 

GRADUATORIA   

RECLUTAMENTO ESPERTI E TUTOR INTERNI 

PROGETTO “E...STIAMO INSIEME ”  

AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 – PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 e 2025. 

SOTTOAZIONE: ESO4.6.A4.A 

Candidatura n. 974 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-591 

CUP: H64D24000690007 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 - VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 - VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

 - VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 - VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 - VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28 agosto 2018; 
 - VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscalie contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





  - VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

   - VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei,l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
- VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 
dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 
professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando 
la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; 

- VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 
- VISTE le Delibere degli OO.CC. relative al presente progetto (delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 

8/11/2023 e delibera n. 31 del Collegio dei docenti del 21/05/2024); 
- VISTA l’Assunzione in bilancio prot. 4970 del 18/06/2024, con la quale è stata approvata la variazione al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2024; 

- VISTO il Regolamento contenente criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni e figure di 
sistema prot. 13020 del 27/11/2021; 

- VISTO l’Avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

- VISTA la comunicazione del MIM m_pi.AOOGABMI.Decreti-DirettorialiR.0000021.07-06-2024 di 
approvazione delle graduatorie da cui il Liceo statale “B. Rescigno” risulta essere assegnatario della 
somma di € 79.884,00; 

-  VISTA la nota autorizzativa del progetto prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 

- VISTI i Regolamenti UE e l’intera normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

- VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

- VISTA la necessità di individuare n. 3 Tutor e n. 3 Esperti, inerenti alle tematiche oggetto dei corsi 
integrati; 

- CONSIDERATA l’urgenza di garantire in tempi brevi l’avvio della fase estiva del progetto; 
- VISTA la determina di avvio delle procedure del Dirigente scolastico, prot. 4973 del 18/06/2024; 

- VISTO l’avviso pubblico prot. 4976 del 18/06/2024; 

- VISTA la nomina e convocazione della Commissione prot. n. 5110 del 24/06/2024; 

- VISTO il verbale prot. 5123 del 24.06.2024 della Commissione giudicatrice nominata e convocata con 
prot.  n. 5110 del 24.06.2024; 

 
- Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie per la selezione delle figure di  n. 3 Tutor e n. 3 Esperti 

di cui all’avviso prot. 4976 del 18/06/2024 da impiegare nella realizzazione del progetto “E...STIAMO 

INSIEME ” di cui all’AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 



negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 

e 2025. SOTTOAZIONE: ESO4.6.A4.A, in conformità a quanto previsto dall’avviso di selezione. 

 

n. 3 TUTOR interni:  

MODULO Cognome Nome PUNTEGGIO 

MODULO  “Ginnasticando – Ginnastica 
Ritmica” 

SCARPA ROBERTA 15 

MODULO “Progetto Sport in Squadra: 
Pallavolo - Calcio a 5 - Pallacanestro” 

GESUMMARIA ANTONIO 3 

MODULO “In DANCE - Danza Sportiva” CAIAZZO LUCIA 8 

 

n. 3 ESPERTI interni: 

MODULO Cognome Nome PUNTEGGIO 

MODULO  “Ginnasticando – Ginnastica 
Ritmica” 

CAIAZZO LUCIA 8 

MODULO “Progetto Sport in Squadra: 
Pallavolo - Calcio a 5 - Pallacanestro” 

CANDURRO LUCIANO 24 

BATTIPAGLIA ALESSANDRO 19 

MODULO “In DANCE - Danza Sportiva” SCARPA ROBERTA 13 

 

Ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. n.36/2023, il RUP (Responsabile Unico del Progetto) è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca. 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo entro 5 gg a partire dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione. Decorsi i 5 giorni le graduatorie si intenderanno definitive. 
Il presente provvedimento viene pubblicato su www.liceorescigno.edu.it  

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.liceorescigno.edu.it/

		2024-06-24T11:34:36+0200
	ROSSELLA DE LUCA




